

IL GRUPPO FOPE APPROVA I RISULTATI 2025: RICAVI NETTI PARI A 93,6 MLN EURO, EBITDA 20,5 MLN EURO E PFN CASH POSITIVE PER 10,0 MLN EURO. PROPOSTO DIVIDENDO PARI A 1,10 EURO P.A.

- **Ricavi: Euro 93,6 mln (2024: Euro 73,4 mln)**
- **EBITDA: Euro 20,5 mln (2024: Euro 14,8 mln)**
- **EBIT: Euro 17,5 mln (2024: Euro 12,1 mln)**
- **Utile Netto: Euro 11,4 mln (2024: Euro 8,4 mln)**
- **Posizione Finanziaria Netta: cash positive per Euro 10,0 mln (2024: cash positive Euro 3,3 mln)**
- **Patrimonio Netto: Euro 57,6 milioni (2024: Euro 45,4 milioni)**

Vicenza, 23 marzo 2026

Il Consiglio di Amministrazione di FOPE (FPE:IM), azienda orafa italiana protagonista nel settore della gioielleria di alta gamma quotata su Euronext Growth Milan, ha approvato in data odierna il Bilancio Consolidato e il progetto di Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2025.

Diego Nardin, Amministratore Delegato di FOPE: *“Esprimiamo un giudizio complessivamente molto positivo sui risultati di bilancio dell’esercizio 2025, che evidenzia una crescita sul volume dei ricavi unitamente a buoni indici di marginalità e solidità patrimoniale. I ricavi di vendita hanno registrato un incremento rilevante rispetto all’esercizio precedente, confermando il positivo trend già evidenziato nel primo semestre. Le vendite, realizzate in un contesto macroeconomico complesso e caratterizzato da elementi di instabilità - in particolare nuove regole commerciali per gli Stati Uniti e prezzi della materia prima in forte crescita - hanno interessato in modo diffuso tutti i mercati dove è presente FOPE, con crescita sui mercati consolidati per il marchio come Europa, Italia e Stati Uniti e, con maggior risalto, sui mercati emergenti come il Giappone e la Corea del Sud. La politica di copertura sui fabbisogni di oro, unitamente alla revisione dei prezzi di listino, ha neutralizzato le fluttuazioni delle quotazioni dell’oro preservando la marginalità operativa. La PFN è risultata positiva e in miglioramento rispetto al 2024 nonostante gli investimenti realizzati e l’assorbimento di risorse finanziarie generato dal fisiologico incremento del capitale circolante conseguente alla crescita del business.*

Nei primi mesi del 2026 registriamo con soddisfazione un incremento del portafoglio ordini rispetto al medesimo periodo del 2025 che ci consente di guardare con positività allo sviluppo del business per l’esercizio in corso e attese di vendita in crescita. La specificità dell’offerta FOPE e le prime positive indicazioni dei nostri partners concessionari sul gradimento delle collezioni e sul potenziale andamento della collaborazione, ritengo confortino le stime positive.”

Principali risultati consolidati al 31 dicembre 2025

I **Ricavi netti** sono pari a Euro 93,6 milioni, in crescita del 27,4% (pari a Euro 20,1 milioni) rispetto a Euro 73,4 milioni nel 2024. I mercati esteri hanno maggiormente contribuito alla crescita rispetto l’esercizio precedente – con un particolare risalto per i mercati europei, del sud est asiatico e oriente; il mercato italiano, sempre oggetto di particolare attenzione, ha registrato crescita e buone performance. Le nuove collezioni presentate nel corso del 2025 hanno riscosso ottimi risultati, così come continuano ad ottenere un alto gradimento i pezzi e le collezioni “time less” presenti sul mercato da più anni. L’87% del fatturato si è registrato sui paesi esteri, una percentuale in linea con l’esercizio 2024.

L'**EBITDA** si attesta a Euro 20,5 milioni, in crescita di Euro 5,7 milioni rispetto a Euro 14,8 milioni nel 2024. Positivo il mantenimento dell'**EBITDA margin** che si attesta al 21,9%, in crescita rispetto al margine del 2024 del 20,2%, nonostante l'incremento dei costi operativi correlati ai progetti finalizzati al miglioramento dell'efficienza produttiva e al consolidamento della struttura con acquisizione di risorse qualificate di sede e di supporto delle filiali.

L'**EBIT** è pari a Euro 17,5 milioni, in crescita rispetto a Euro 12,1 milioni nel 2024. L'**EBIT margin** si attesta al 18,7% rispetto al 16,5% dell'esercizio 2024; cresce la quota di ammortamento degli investimenti tecnologici e di natura commerciale (Euro 3,0 milioni rispetto a Euro 2,7 milioni nel 2024).

L'**Utile Netto** si attesta a Euro 11,4 milioni, rispetto a Euro 8,4 milioni nel 2024, dopo imposte per Euro 4,6 milioni (Euro 3,1 milioni nel 2024).

Gli **investimenti in immobilizzazioni materiali e immateriali** realizzati nel 2025 sono pari a Euro 3,3 milioni. Tra gli investimenti di carattere commerciale sono da ricordare la realizzazione degli Shop in Shop (Corner di mobili personalizzati FOPE all'interno dei negozi dei concessionari). Gli immobilizzi comprendono i lavori di ampliamento dei reparti di fabbrica con la realizzazione di un nuovo spazio, all'interno della sede, da destinare ad una fase del ciclo di produzione. Nel 2025 sono continuate anche le implementazioni collaterali e di estensione del progetto di implementazione del nuovo sistema informatico del quale la Società sta già apprezzando le performance in termini di consistenza e completezza della base informativa e facilità di accesso.

La **Posizione Finanziaria Netta** è *cash positive* per Euro 10,0 milioni, in miglioramento rispetto alla Posizione Finanziaria Netta *cash positive* per Euro 3,3 milioni del 2024.

Il **Patrimonio Netto** è pari a Euro 57,6 milioni, in incremento rispetto a Euro 45,4 milioni al 2024.

Distribuzione dell'utile di esercizio

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea la seguente destinazione dell'utile d'esercizio della capogruppo FOPE S.p.A., pari a Euro 9.994.572:

- Euro 4.016.503 a riserva straordinaria,
- Euro 5.978.069 a dividendo mediante distribuzione di un dividendo lordo pari a Euro 1,10 per azione alle n. 5.434.608 azioni ordinarie in circolazione.

A fronte del dividendo ordinario che verrà posto in pagamento a partire dal 6 maggio 2026 - data stacco cedola n. 9 il giorno 4 maggio 2026 e *record date* il 5 maggio 2026 - il *dividend yield* risulta pari al 2,8%¹, mentre il *payout ratio* risulta pari al 59,8%.

Evoluzione prevedibile della gestione

Alla luce dei positivi risultati registrati nel corso dell'esercizio 2025 e delle attività di sviluppo commerciale in corso, pur senza sciogliere tutte le riserve in merito a potenziali evoluzioni future critiche della situazione macroeconomica caratterizzata dai conflitti in corso, si prevede un positivo sviluppo del business anche per l'esercizio 2026.

In particolare, con riguardo allo scenario geopolitico caratterizzato dal conflitto tra Russia e Ucraina e dal conflitto che interessa il Medio Oriente e i paesi del Golfo, si segnala che la quota di volumi di vendite della Società realizzati nei paesi del Golfo incide in maniera non rilevante ai fini del raggiungimento degli obiettivi di budget, mentre nei mercati russi e iraniani la Società non è presente. Pur non potendo escludere eventuali

¹ *Dividend yield* calcolato sulla base del prezzo di chiusura delle azioni FOPE al 23 marzo 2026.

VICENZA

FOPE

DAL 1929

effetti negativi indiretti in caso di deterioramento in generale dell'economia per il protrarsi delle crisi, non si rilevano fenomeni diretti che possano condizionare il positivo sviluppo delle attività del Gruppo stesso previste per l'esercizio in corso.

Sulla base delle previsioni elaborate dalla Società per l'esercizio 2026 si stima una crescita del volume delle vendite e un risultato economico positivo. I risultati ottenuti nei primi mesi del 2026 confermano tali previsioni e, di conseguenza, le suddette aspettative.

Convocazione di Assemblea Ordinaria

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria, in unica convocazione, per il giorno 23 aprile 2026, alle ore 10.30 per l'approvazione del bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2025, la destinazione dell'utile di esercizio e la presentazione del bilancio consolidato al 31 dicembre 2025.

L'Avviso di Convocazione dell'Assemblea Ordinaria, che sarà pubblicato entro i termini di legge e di statuto, indicherà altresì le modalità di partecipazione all'adunanza assembleare. La documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito internet www.fopegroup.com, sezione Investor/Assemblee nonché sul sito internet www.borsaitaliana.it, sezione "Azioni/Documenti", nei termini previsti dalla normativa vigente.

FOPE (FPE:IM; ISIN IT0005203424) è una storica azienda orafa italiana fondata a Vicenza nel 1929, protagonista nel settore della gioielleria di alta gamma. Con oltre 100 dipendenti e forte vocazione internazionale (circa 90% del fatturato realizzato all'estero), persegue un progetto di sviluppo strategico basato sulla crescita e sul consolidamento del brand nel mercato internazionale del lusso facendo leva su 4 vantaggi competitivi: qualità del prodotto, sintesi perfetta di artigianalità e tecnologia Made in Italy, riconoscibilità del design e relazioni consolidate con i clienti.

FOPE opera a livello mondiale attraverso un consolidato e selezionato network di oltre 700 punti vendita nel mondo (presidio diretto, attraverso le controllate FOPE USA Inc., mercato americano, FOPE Jewellery Limited, mercato inglese, Fope Deutschland GmbH, mercato tedesco, Fope Japan G.K. e la FOPE SpA DMCC Branch a Dubai). Il modello di business prevede relazioni commerciali dirette con le gioiellerie multi-brand (indipendenti o appartenenti a gruppi) specializzate in prodotti di lusso quali orologi e gioielleria di alta gamma; niente distributori intermediari ma partnership che garantiscono fidelizzazione e affidabilità del cliente/gioielliere e un ottimo after-sale service.

Nel 2015 la Società ha inaugurato il primo negozio monomarca in piazza San Marco a Venezia e nel 2019, una boutique monomarca nella prestigiosa Old Bond Street a Londra e successivamente a Tokyo Ginza. L'intero processo produttivo avviene internamente nella sede vicentina: dalla fase di prototipazione, la realizzazione fino alla spedizione. Gli investimenti in R&D hanno portato all'introduzione di un elevato livello di standardizzazione e automazione, con tecnologie proprietarie volte a ottimizzare processi e tempi in modo da garantire altissima qualità del prodotto.

I gioielli FOPE spaziano dai classici senza tempo, realizzati declinando l'iconica maglia Novecento, fino alle recenti linee Flex'it che includono gli originali bracciali resi flessibili grazie a un sistema brevettato di minuscole molle in oro nascoste tra le maglie: collezioni decisamente eleganti, sempre caratterizzate da grande comfort e portabilità. FOPE è membro certificato del *Responsible Jewellery Council*. Dal 2017 redige il Sustainability Report adottando come riferimento gli European Sustainability Reporting Standards (ESRS).

Comunicato disponibile su www.fopegroup.com e www.linfo.it

FOPE

INVESTOR RELATIONS MANAGER

Diego Nardin, inv.relations@fope.com | T +39 0444 286911

IR TOP CONSULTING

INVESTOR RELATIONS

Maria Antonietta Pireddu, m.pireddu@irtop.com | T +39 0245473884

FINANCIAL MEDIA RELATIONS

Domenico Gentile, d.gentile@irtop.com | Antonio Buoizzi, a.buoizzi@irtop.com | T +39 0245473884

INTEGRAE SIM

EURONEXT GROWTH ADVISOR | T +39 0280506160 | Piazza Castello 24, Milano

VICENZA

FOPE

DAL 1929

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

Euro	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
Ricavi Netti	93.578.260	73.433.504	20.144.756
Proventi diversi	875.032	888.264	(13.232)
Costi esterni	65.316.358	52.658.341	12.658.017
Valore Aggiunto	29.136.934	21.663.427	7.473.507
Costo del lavoro	8.620.661	6.862.730	1.757.931
Margine Operativo Lordo	20.516.273	14.800.697	5.715.576
Ammortamenti immobilizzazioni	3.043.712	2.686.392	357.320
Risultato Operativo	17.472.561	12.114.305	5.358.256
Proventi e oneri finanziari	(1.390.723)	(613.445)	(777.278)
Risultato prima delle imposte	16.081.838	11.500.860	4.580.978
Imposte sul reddito	4.633.602	3.117.072	1.516.530
Risultato netto	11.448.236	8.383.788	3.064.448

VICENZA

FOPE

DAL 1929

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

Euro	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
Immobilizzazioni immateriali nette	2.421.985	3.054.343	(632.358)
Immobilizzazioni materiali nette	12.817.139	11.499.737	1.317.402
Partecipazioni ed altre immob.ni finanziarie	59.972	813.142	(753.170)
Capitale Immobilizzato	15.299.096	15.367.222	(68.126)
Rimanenze di magazzino	18.712.414	15.746.887	2.965.527
Crediti verso Clienti	16.166.965	17.255.853	(1.088.888)
Altri Crediti	3.608.101	2.830.346	777.755
Posizione Cr Op Copertura FFA	10.744.235	3.152.137	7.592.098
Attività d'esercizio a breve termine	49.231.715	38.985.223	10.246.492
Debiti verso fornitori	(5.851.435)	(5.565.634)	(285.801)
Altri debiti	(7.721.920)	(3.777.111)	(3.944.809)
Passività d'esercizio a breve termine	(13.573.355)	(9.342.745)	(4.230.610)
Capitale Circolante Netto	35.658.360	29.642.478	6.015.882
Fondo Trattamento Fine Rapporto lavoro	(1.477.323)	(1.411.589)	(65.734)
Fondo Trattamento Fine Mandato e altri Fondi	(1.572.106)	(1.038.820)	(533.286)
Fondo Op. Copertura FFA	(363.660)	(460.095)	96.435
Totale Fondi	(3.413.089)	(2.910.504)	(502.585)
Capitale investito	47.544.367	42.099.196	5.445.171
Cap Sociale e Ris di Patrimonio	(50.120.491)	(43.431.964)	(6.688.527)
Riserva Op. Copertura F.F.A.	(7.460.268)	(1.926.917)	(5.533.351)
Patrimonio Netto	(57.580.759)	(45.358.881)	(12.221.878)
Posizione finanziaria a M/L termine	(6.207.954)	(4.000.999)	(2.206.955)
Posizione finanziaria a breve termine	16.244.345	7.260.684	8.983.661
Posizione Finanziaria Netta	10.036.391	3.259.685	6.776.706
Mezzi propri e Posizione finanziaria netta	47.544.368	42.099.196	5.445.172

VICENZA

FOPE

DAL 1929

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

Euro	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
Utile d'Esercizio	11.448.236	8.383.788	3.064.448
Quota ammortamenti	3.043.712	2.686.392	357.320
Variazione Fondi TFR e TFM	155.798	232.079	(76.281)
Autofinanziamento Lordo	14.647.746	11.302.259	3.345.487
Variazione Crediti Clienti	1.088.888	(2.645.339)	3.734.227
Variazione Altri Crediti a Breve	(800.899)	598.735	(1.399.634)
Variazione Stock Rimanenze	(2.965.526)	(28.659)	(2.936.867)
Variazione Debiti a Breve	2.538.862	1.972.923	565.939
Variazione Capitale Circolante Netto	(138.675)	(102.340)	(36.335)
Flusso Generato dalla Gestione	14.509.071	11.199.919	3.309.152
Variazione Imm.Materiali e Imm.li	(3.728.756)	(3.359.825)	(368.931)
Variazione Imm.ni Finanziarie	756.101	31.951	724.150
Rimborso Finanziamenti a M/L Termine	(8.531.520)	(5.398.577)	(3.132.943)
Impieghi	(11.504.175)	(8.726.451)	(2.777.724)
Acquisizione Finanziamenti	8.500.000	6.000.000	2.500.000
Emissione Pres.Obb.Convertibile	0	0	0
Variazioni Ris. Patrimonio Netto	(4.759.711)	(4.582.656)	(177.055)
Fonti	3.740.289	1.417.344	2.322.945
Var.Pos. a Cr. Op. Copertura FFA	(7.595.028)	(2.419.580)	(5.175.448)
Var.F.di Op.Copertura FFA	(96.435)	311.250	(407.685)
Var. Riserve Op. Copertura FFA	5.533.351	1.506.418	4.026.933
Effetto Fiscale Var. Op. Copertura FFA	2.158.112	601.912	1.556.200
Var. Posizioni Op. Copertura FFA	0	0	0
Flusso di Cassa Netto	6.745.185	3.890.812	2.854.373
Rapp. Bancari Netti Credito/(Debito) 31/12/2025	21.890.655		21.890.655
Rapp. Bancari Netti Credito/(Debito) 31/12/2024	15.145.470	15.145.470	0
Rapp. Bancari Netti Credito/(Debito) 31/12/2023		11.254.658	(11.254.658)
Flusso di Cassa Netto	6.745.185	3.890.812	2.854.373

VICENZA

FOPE

DAL 1929

CONTO ECONOMICO FOPE SPA

Euro	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
Ricavi Netti	84.008.740	66.641.496	17.367.244
Proventi diversi	619.521	631.298	(11.777)
Costi esterni	(59.571.711)	(48.110.405)	(11.461.306)
Valore Aggiunto	25.056.550	19.162.389	5.894.161
Costo del lavoro	(6.479.152)	(5.164.200)	(1.314.951)
Margine Operativo Lordo	18.577.398	13.998.190	4.579.209
Ammortamenti immobilizzazioni	(2.776.979)	(2.535.077)	(241.902)
Risultato Operativo	15.800.420	11.463.112	4.337.308
Proventi e oneri finanziari	(1.802.817)	(382.295)	(1.420.522)
Risultato prima delle imposte	13.997.602	11.080.817	2.916.785
Imposte sul reddito	(4.003.030)	(3.020.975)	(982.055)
Risultato netto	9.994.572	8.059.842	1.934.730

VICENZA

FOPE

DAL 1929

STATO PATRIMONIALE FOPE SPA

Euro	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
Immobilizzazioni immateriali nette	2.327.044	2.933.566	(606.522)
Immobilizzazioni materiali nette	11.581.182	10.585.742	995.440
Partecipazioni ed altre immob.ni finanziarie	993.183	1.843.239	(850.056)
Capitale Immobilizzato	14.901.409	15.362.547	(461.138)
Rimanenze di magazzino	14.913.139	12.387.707	2.525.432
Crediti verso Clienti	8.399.275	8.292.477	106.798
Crediti verso Controllate	10.709.982	12.588.786	(1.878.804)
Altri Crediti	2.419.623	1.601.812	817.811
Posizione Cr Op Copertura FFA	10.744.235	3.152.137	7.592.098
Attività d'esercizio a breve termine	47.186.254	38.022.919	9.163.335
Debiti verso fornitori	4.686.621	4.184.115	502.506
Debiti verso Controllate	231.679	348.643	(116.964)
Altri debiti	6.792.997	2.777.051	4.015.946
Passività d'esercizio a breve termine	11.711.297	7.309.809	4.401.488
Capitale Circolante Netto	35.474.957	30.713.110	4.761.847
Fondo Trattamento Fine Rapporto lavoro	(1.477.323)	(1.411.589)	(65.734)
Fondo Trattamento Fine Mandato	(1.063.847)	(987.363)	(76.484)
Fondo Op. Copertura FFA	(363.660)	(460.095)	96.435
Capitale investito	47.471.536	43.216.610	4.254.926
Cap Sociale e Ris di Patrimonio	(47.251.974)	(41.683.933)	(5.568.041)
Riserva Op. Copertura F.F.A.	(7.460.269)	(1.926.916)	(5.533.353)
Patrimonio Netto	(54.712.243)	(43.610.849)	(11.101.394)
Posizione finanziaria a M/L termine	(6.207.954)	(4.000.999)	(2.206.955)
Posizione finanziaria a breve termine	13.448.661	4.395.238	9.053.423
Posizione Finanziaria Netta	7.240.707	394.239	6.846.468
Mezzi propri e Posizione finanziaria netta	47.471.536	43.216.610	4.254.926

VICENZA

FOPE

DAL 1929

RENDICONTO FINANZIARIO FOPE SPA

Euro	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
Utile d'Esercizio	9.994.572	8.059.842	1.934.730
Quota ammortamenti e svalutazioni	2.776.979	2.535.077	241.902
Variazione Fondi TFR e TFM	142.218	232.079	(89.861)
Autofinanziamento Lordo	12.913.769	10.826.998	2.086.771
Variazione Crediti Clienti	(106.798)	197.677	(304.475)
Variazione Crediti Vs. Controllate	1.878.805	(3.879.422)	5.758.227
Variazione Altri Crediti a Breve	(840.956)	972.919	(1.813.875)
Variazione Stock Rimanenze	(2.525.432)	1.118.538	(3.643.970)
Variazione Debiti a Breve	2.266.521	1.508.686	757.835
Variazione Capitale Circolante Netto	672.140	(81.602)	753.742
Flusso Generato dalla Gestione	13.585.909	10.745.396	2.840.513
Variazione Imm.Materiali e Imm.li	(3.165.896)	(2.779.791)	(386.105)
Variazione Imm.ni Finanziarie	852.986	(972.700)	1.825.686
Rimborso Finanziamenti a M/L Termine	(8.531.520)	(5.398.576)	(3.132.944)
Impieghi	(10.844.430)	(9.151.067)	(1.693.363)
Acquisizione Finanziamenti a M/L Termine	8.500.000	6.000.000	2.500.000
Emissione Pr. Obbligazionario Convertibile	0	0	0
Variazioni Riserve di Patrimonio	(4.426.531)	(4.660.952)	234.421
Fonti	4.073.469	1.339.048	2.734.421
Var.Pos. a Cr. Op. Copertura FFA	(7.595.028)	(2.419.580)	(5.175.448)
Var.F.di Op.Copertura FFA	(96.435)	311.250	(407.685)
Var. Riserve Op. Copertura FFA	5.533.351	1.506.418	4.026.933
Effetto Fiscale Var. Op. Copertura FFA	2.158.112	601.912	1.556.200
Var. Posizioni Op. Copertura FFA	0	0	0
Flusso di Cassa Netto	6.814.948	2.933.377	3.881.571
Rapp. Bancari Netti Cred./(Debito) 31/12/2025	19.094.971		
Rapp. Bancari Netti Cred./(Debito) 31/12/2024	12.280.023	12.280.023	
Rapp. Bancari Netti Cred./(Debito) 31/12/2023		9.346.646	
Flusso di Cassa Netto	6.814.948	2.933.377	3.881.571